АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023                                                                                                                                     № 34
п. Берегаево

Об утверждении норматива средней рыночной стоимости приобретения (строительства) одного квадратного метра общей площади жилого  помещения по муниципальному образованию Берегаевское сельское поселение, используемого для расчета и предоставления бюджету поселения субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на 2023 год

Руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2023 N 206/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 2 квартал 2023 года», на основании Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-03 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Администрация Берегаевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Признать утратившим силу постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.07.2022 № 48 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости приобретения (строительства) одного квадратного метра общей площади жилого  помещения по муниципальному образованию Берегаевское сельское поселение, используемого для расчета и предоставления бюджету поселения субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на 2022 год».
2. Утвердить на 2023 год норматив средней рыночной стоимости приобретения (строительства) одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Берегаевское сельское поселение, используемого для расчета и предоставления бюджету поселения субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в размере 60 000 рублей.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 4 апреля 2023 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования Берегаевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Берегаевского
сельского поселения                                                                                                 Ю.В. Скоблин